
v tis. Kč

Název příspěvkové organizace

Příspěvek 

na provoz                  

SR 2017

z toho vazba 

na odvod z 

fondu investic

z toho vazba 

na příjmy z 

pronájmu 

majetku

Očištěný 

příspěvek na 

provoz                      

SR 2017

Příspěvek na 

provoz                         

SR 2018

z toho vazba 

na odvod z 

fondu investic 

z toho vazba 

na příjmy z 

pronájmu 

majetku 

Očištěný 

příspěvek na 

provoz                           

SR 2018

Příspěvek na 

provoz SR18/SR17

Očištěný 

příspěvek na 

provoz 

SR18/SR17

Transfer na 

investice 

SR 2018

Hvězdárna a planetárium Brno 16 143 1 000 15 143 17 434 1 000 16 434 108,0% 108,5% 42 500
TIC BRNO 51 964 3 221 580 48 163 60 393 3 221 580 56 592 116,2% 117,5% 320
Kancelář architekta města Brna 20 000 20 000 15 010 15 010 75,1% 75,1% 18 600
Správa hřbitovů města Brna 32 821 379 32 442 35 123 80 35 043 107,0% 108,0% 3 000
Zoo Brno a stanice zájmových činností 55 208 55 208 60 943 60 943 110,4% 110,4% 40 450
Veřejná zeleň města Brna 39 011 271 38 740 42 742 166 42 576 109,6% 109,9% 26 627
SZZ II Brno - polikliniky 13 435 7 876 5 559 13 924 8 365 5 559 103,6% 100,0% 22 000
SZZ II Brno - stacionáře 11 942 11 942 13 911 13 911 116,5% 116,5%
SZZ II Brno - dětské skupiny 9 172 9 172 10 637 10 637 116,0% 116,0%
Nemocnice Milosrdných bratří 11 839 11 839 11 839 11 839 100,0% 100,0% 15 000
Úrazová nemocnice v Brně 49 900 49 900 39 900 39 900 80,0% 80,0% 19 730
Chovánek - dětské centrum rodinného typu 43 810 2 497 41 313 44 965 2 333 42 632 102,6% 103,2%
DROM, romské středisko 6 094 6 094 8 282 8 282 135,9% 135,9%
Domov pro seniory Kociánka 38 525 38 525 54 603 54 603 141,7% 141,7% 890
Domov pro seniory Věstonická 40 748 40 748 56 367 56 367 138,3% 138,3% 480
Domov pro seniory Foltýnova 30 849 30 849 40 325 40 325 130,7% 130,7% 190
Domov pro seniory Koniklecová 9 480 9 480 12 200 12 200 128,7% 128,7% 180
Domov pro seniory Okružní 9 675 9 675 12 749 12 749 131,8% 131,8% 200
Domov pro seniory Podpěrova 9 227 9 227 11 857 11 857 128,5% 128,5% 350
Domov pro seniory Vychodilova 22 749 22 749 27 897 27 897 122,6% 122,6% 380
Domov pro seniory Mikuláškovo náměstí 18 467 1 270 17 197 22 960 1 270 21 690 124,3% 126,1% 480
Domov pro seniory Holásecká 18 563 1 450 17 113 19 136 1 450 17 686 103,1% 103,3%
Domov pro seniory Kosmonautů 12 719 12 719 16 815 16 815 132,2% 132,2%
Domov pro seniory Nopova 23 913 23 913 33 480 33 480 140,0% 140,0% 850
Centrum sociálních služeb 83 652 83 652 100 181 100 181 119,8% 119,8%
Národní divadlo Brno 335 390 70 860 376 264 154 418 508 76 012 376 342 120 124,8% 129,5% 74 000
Centrum experimentálního divadla v Brně 39 585 802 446 38 337 39 539 1 102 450 37 987 99,9% 99,1% 650
Městské divadlo Brno 178 690 11 115 1 879 165 696 181 478 13 875 1 907 165 696 101,6% 100,0% 1 000
Divadlo Radost 22 197 1 699 20 498 22 197 1 699 20 498 100,0% 100,0%
Filharmonie Brno 82 867 1 200 81 667 58 167 600 57 567 70,2% 70,5%
Knihovna Jiřího Mahena v Brně 65 004 1 793 1 664 61 547 65 976 410 1 550 64 016 101,5% 104,0%
Muzeum města Brna 60 136 7 477 614 52 045 59 579 7 477 557 51 545 99,1% 99,0% 1 000
Dům umění města Brna 21 887 1 500 1 463 18 924 19 477 1 500 1 474 16 503 89,0% 87,2%
MŠ Štolcova 906 906 950 950 104,9% 104,9%
MŠ Veslařská 1 108 1 108 1 154 1 154 104,2% 104,2%
ZŠ Čejkovická 7 870 3 864 530 3 476 7 980 3 864 640 3 476 101,4% 100,0%
Waldorfská ZŠ a MŠ Plovdivská 4 367 936 207 3 224 4 369 936 209 3 224 100,0% 100,0%
SRA Kraví hora (ZŠ Úvoz - led. plocha) 1 200 1 200 1 200 1 200 100,0% 100,0%
MŠ - výuka anglického jazyka 300 300 300 300 100,0% 100,0%
ZŠ - výuka anglického jazyka 2 842 2 842 2 842 2 842 100,0% 100,0%

ZŠ - platy, podpora ped. pracovníků 1 300 1 300 1 300 1 300 100,0% 100,0%
ZŠ - síť brněnských otevřených škol 1 932 1 932 2 100 2 100 108,7% 108,7%
ZŠ - dofinancování výuky cizinců 600 600 600 600 100,0% 100,0%
ZŠ - město zvyšuje kvalitu ve vzdělávání 5 773 5 773
ZŠ - školní poradenské pracoviště 2 000 2 000
MŠ - technické mateřské školy 520 520
CELKEM 1 513 860 110 684 16 285 1 386 891 1 673 909 116 749 16 354 1 540 806 110,6% 111,1% 268 877

Finanční vztah ke společnostem, v nichž město drží majetkový podíl
v tis. Kč

Název společnosti SR18/SR17 (%)
SR 2017 SR 2018 SR 2017 SR 2018

Dopravní podnik města Brna, a. s. *) 1 750 000 1 969 302 112,5% 171 795

Jihomoravské inovační centrum *) 8 450

STAREZ - SPORT, a. s. **) 27 400 49 400 180,3% 50 000 169 490
Technické sítě Brno, a. s. 15 447 15 447 100,0% 1 700

CELKEM 1 792 847 2 042 599 113,9% 51 700 341 285

*) kompenzace za závazek veřejné služby
**) kompenzace za závazek veřejné služby (46 400 tis. Kč), dotace (3 000 tis. Kč)

FINANČNÍ VZTAH PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ K ROZPOČTU MĚSTA

Dotace na provoz *) **) Dotace na investice



v tis. Kč

Název organizace/útvar Schválený

který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2018

Kancelář náměstka primátora pro oblast Smart City

Hvězdárna a planetárium Brno

Nové pořady do digitária - nová dramaturgie kombinující licencované externí pořady s vlastní 

tvorbou, propagace (udržitelnost projektu EU) 2 000

Hvězdárna a planetárium Brno Projekt IPRM Přírodovědné kognitorium - vědecká stezka (udržitelnost projektu EU) 250

Hvězdárna a planetárium Brno

Přírodovědné digitárium - návštěvnické centrum - zajištění technického provozu a mzdové 

náklady včetně odvodů pro pracovníky zajišťující technický provoz (udržitelnost projektu EU)  950

CELKEM  Kancelář náměstka primátora pro oblast Smart City 3 200

Kancelář marketingu a zahraničních vztahů

TIC BRNO Majáles 1 000

TIC BRNO Čarodějáles 600

TIC BRNO Směrníky  a informační kiosek o Kolonii Nový dům 650
TIC BRNO CS EXPO Brno 2018 (RE:PUBLIKA) - vyúčtování do 20.12.2018 16 590

CELKEM  Kancelář marketingu a zahraničních vztahů 18 840

Odbor životního prostředí

Správa hřbitovů města Brna Regenerace zeleně 2 000

Správa hřbitovů města Brna Pracovník pro údržbu čestných hrobů a zpustlých hrobů bez nájemnce 360

Správa hřbitovů města Brna Koncepce rozvoje, obnovy a údržby zeleně 938

Správa hřbitovů města Brna Částečná výměna stávajícího informačního systému na pohřebištích 100

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Provoz Střediska ekologické výchovy Hlídka  (udržitelnost projektu EU) 5 100

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Údržba nových expozic včetně krmení  (udržitelnost projektu EU) 800

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Opravy komunikací - zajištění bezpečnosti 2 500

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Opravy starých expozic 1 000

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Nákup firemního reprezentačního oblečení 300

Veřejná zeleň města Brna Oprava kašny Tři Putti v parku Lužánky 1 000

Veřejná zeleň města Brna Adaptační opatření - Zelené zdi Veletržní 167

Veřejná zeleň města Brna Adaptační opatření - Zelená fasáda Dornych 52

Veřejná zeleň města Brna Adaptační opatření - Vegetační prvky ulice Březinova 255

Veřejná zeleň města Brna Adaptační opatření - Vegetační prvky ulice Luční 307

Veřejná zeleň města Brna Adapatční opatření - Vegetační prvky ulice Úvoz 100

Veřejná zeleň města Brna Rozšíření údržby Wilsonova lesa  (udržitelnost projektu EU) 150

Veřejná zeleň města Brna Rozvoj květinových výsadeb 2 450

Veřejná zeleň města Brna Revitalizace městských parků III. etapa (udržitelnost projektu EU) 1 500

Veřejná zeleň města Brna Dětské léto v Lužánkách 180
Veřejná zeleň města Brna Údržba zeleně a péče o vodní prvky na Zelném trhu 500

CELKEM  Odbor životního prostředí 19 759

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

Sport. a rekr. areál Kraví hora Příspěvek na snížení ceny ledové plochy na zimním stadionu při ZŠ Úvoz 55 1 200

Waldorfská ZŠ a MŠ Plovdivská 8 Síť brněnských otevřených škol 84

MŠ Vídeňská 39a Výuka anglického jazyka 38

MŠ Vinařská 4 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Bulharská 62 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Beruška Plovdivská 6 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Klášterského Výuka anglického jazyka 38

MŠ Na Osadě Koperníkova 6 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Puchýřova 13a Výuka anglického jazyka 36

MŠ Jihomoravské nám. 5 Výuka anglického jazyka 36

ZŠ Antonínská 3 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Bakalovo nábřeží 8 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Gajdošova 3 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Hroznová 1 Výuka anglického jazyka 187

MZŠ a MŠ Zemědělská 29 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Výuka anglického jazyka 38

ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ nám. Svornosti 7 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Slovanské nám. 2 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Tuháčkova 25 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ a MŠ Chalabalova 2 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ Přemyslovo nám. 1 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Novolíšeňská 10 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ a MŠ Husova 17 Výuka anglického jazyka 223

ZŠ a MŠ Staňkova 14 Výuka anglického jazyka 223
Výuka anglického jazyka celkem 3 142

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové příspěvky a transfery (v tis. Kč)
Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města za rok 2018 v termínu do 15.1.2019

Účel příspěvku na provoz



v tis. Kč

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové příspěvky a transfery (v tis. Kč)
Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města za rok 2018 v termínu do 15.1.2019

Název organizace/útvar Schválený
který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2018

ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 500

ZŠ a MŠ Křenová 21 Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 400

ZŠ a MŠ Merhautova Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 300

ZŠ J.A.Komenského, nám. Republiky Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 100

Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách celkem 1 300

ZŠ Antonínská 3 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Gajdošova 3 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Horácké nám. 13 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Horníkova 1 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Jihomoravské nám. 2 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Křenová 21 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Merhautova 37 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Pavlovská 16 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Vedlejší 10 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Zemědelská 29 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Pastviny 70 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Jasanová 2 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Heyrovského 32 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Kuldova 38 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Bosonožská 9 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Sirotkova Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Jana Broskvy Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 44 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Otevřená 20a Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Přemyslovo nám. 1 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Masarova 11 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ Svážná 9 Síť brněnských otevřených škol 84

ZŠ a MŠ Husova 17 Síť brněnských otevřených škol 84

Síť brněnských otevřených škol celkem 2 100

ZŠ a MŠ Staňkova 14 Dofinancování výuky cizinců 500

ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3 Dofinancování výuky cizinců 100

Dofinancování výuky cizinců celkem 600

ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Školní poradenské pracoviště 500

ZŠ a MŠ Křenová 21 Školní poradenské pracoviště 500

ZŠ a MŠ Merhautova Školní poradenské pracoviště 500

ZŠ J.A.Komenského, nám. Republiky Školní poradenské pracoviště 500

Školní poradenské pracoviště celkem 2 000

MŠ G. Preissové 8 Technické mateřské školy 40

MŠ Hochmanova 25 Technické mateřské školy 40

MŠ Jihomoravské nám. 5 Technické mateřské školy 40

MŠ Klášterského 14 Technické mateřské školy 40

MŠ Kneslova 7 Technické mateřské školy 40

MŠ Kosmonautů 2 Technické mateřské školy 40

MŠ Slunná 25 Technické mateřské školy 40

MŠ Synkova 24 Technické mateřské školy 40

MŠ POD ŠPILBERKEM, Údolní 9a Technické mateřské školy 40

ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Technické mateřské školy 40

ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 44 Technické mateřské školy 40

MŠ Hatě 19 Technické mateřské školy 40

MŠ Božetěchova 65 Technické mateřské školy 40

Technické mateřské školy celkem 520

CELKEM  Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 10 946

Odbor zdraví

SZZ II Brno

Provoz centra zdravotně-sociální pomoci pro děti se specifickými potřebami a jejich rodiny, 

Kyjevská 5 1 700

Nemocnice Milosrdných bratří Nemocnice Milosrdných bratří - úhrada za pokračování očkování (hepatitida) 700

CELKEM  Odbor zdraví 2 400

Odbor sociální péče

Centrum sociálních služeb Provoz systému tísňového volání 2 200

CELKEM  Odbor sociální péče 2 200

Účel příspěvku na provoz



v tis. Kč

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové příspěvky a transfery (v tis. Kč)
Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města za rok 2018 v termínu do 15.1.2019

Název organizace/útvar Schválený

který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2018

Odbor kultury

Národní divadlo Brno Nové operní premiéry 900

Národní divadlo Brno Festival Janáček Brno (mzdové náklady včetně odvodů na tajemníka festivalu) 326

Národní divadlo Brno Festival Janáček Brno 22 073

Národní divadlo Brno Festival Divadelní svět Brno 7 255

Národní divadlo Brno Vybavení interiéru Janáčkova divadla po rekonstrukci 41 000

Národní divadlo Brno CS EXPO BRNO 2018 - Dance Brno 2018 9 658

Centrum experimentál. divadla Oprava nákladního výtahu na základě inspekční prohlídky (etapy v letech 2017 - 2018) 189

Centrum experimentál. divadla Náklady na nové inscenace (především OON) a na výrobu nových inscenací 580

Centrum experimentál. divadla Náklady na realizaci 2. části akcí k 50. výročí Divadla Husa na provázku 500

Městské divadlo Brno Servis, revize a opravy 3 240

Divadlo Radost Mzdové náklady včetně odvodů na 3 umělecké pracovníky 1 000

Divadlo Radost

Částečné pokrytí provozních nákladů Muzea loutek - po skončení udržitelnosti projektu EU lze 

objekt využívat i k edukační činnosti 355

Divadlo Radost Obnova drobného instrumentálního vybavení, hudebních nástrojů a příslušenství 145

Filharmonie Brno Mezinárodní hudební festival Brno - Velikonoční festival duchovní hudby a Expozice nové hudby 2 440

Filharmonie Brno

Mezinárodní hudební festival Brno - Moravský podzim (mzdové náklady včetně odvodů na 2 

pracovníky) 500

Filharmonie Brno PR manažer pro Janáčkovo kulturní centrum (0,5 úvazku) - mzdové náklady včetně odvodů 210

Filharmonie Brno Honoráře vystupujících umělců 1 800

Filharmonie Brno Opravy hudebních nástrojů 150

Filharmonie Brno Půjčovné notového materiálu pro výjimečné dramaturgie 200

Filharmonie Brno Propagace a marketing 500

Filharmonie Brno Zvýšené náklady na pokrytí angažmá nového uměleckého ředitele a šéfdirigenta FB a jeho sólistů 1 800

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Nákup knihovního fondu 2 400

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Projekty - partnerství 353

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Projekt Ruku v ruce (udržitelnost projektu EU) 288

Knihovna Jiřího Mahena v Brně

Projekt IPRM I. Knihovna pro město, rozšíření a zlepšení služeb veřejnosti  (udržitelnost projektu 

EU) 518

Knihovna Jiřího Mahena v Brně

Projekt IPRM II. Vzdělávání na míru, neformální interaktivní koncept vzdělávání  (udržitelnost 

projektu EU) 425

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Mzdové náklady včetně odvodů pro 3 nové pracovníky přijaté již v roce 2016 797

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Navýšení ostatních služeb - rozvoj e-výpůjček 150

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Zajištění poskytování služby datového okruhu pro pobočky, které nejsou na optické kabeláži 859

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Provoz pobočky v objektu Společenského centra Sýpka v MČ Brno-Medlánky 224

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Brnonline - eshop: provozní náklady na zpracování plateb 370

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Vybavení pobočky Vondrákova 15 po rekonstrukci 2 050

Knihovna Jiřího Mahena v Brně

Zřízení nové pobočky v objektu KS Omega (vybudování interiéru knihovny vč. 2 ks PC s 

příslušenstvím, nákup knihovního fondu, provozní náklady) 1 025

Muzeum města Brna Zajištění provozu expozice VULCANALIA 605

Muzeum města Brna

Systematická fotografická dokumentace probíhajících investičních akcí v městě Brně - mzdové 

náklady včetně odvodů 300

Muzeum města Brna

Regenerace a rozšíření služeb NKP Špilberk - Jižní křídlo - mzdové náklady včetně odvodů na 10 

pracovníků (udržitelnost projektu EU) 1 769

Dům umění města Brna

Rezidence DPK - zvýšené náklady vzniklé v souvislosti s rekonstrukcí (energie, údržba a opravy, 

mzdové náklady vč. odvodů pro 2 pracovníky, materiál a drobný dlouhodobý majetek) 743

Dům umění města Brna

Brněnské architektonické stezky - mzdové náklady včetně odvodů na 1 pracovníka, údržba 

značení objektů v ulicích města Brna a tisk povinných propagačních materiálů a map 330

Dům umění města Brna Brněnský architektonický manuál, fáze D (v letech 2017 - 2019) 504

Dům umění města Brna Výstavní činnost 2 000

Dům umění města Brna

Náhrada za výpadek nájemného - na úhradu provozních nákladů Domu umění - podpora projektu 

Vashulka´s Hitech kitchen v Brně 447

Dům umění města Brna Edukační programy pro školy 350

Dům umění města Brna Doprovodné programy k výstavám 78

TIC BRNO Den Brna 500

TIC BRNO Na prknech, dlažbě i trávě 700

TIC BRNO Léto v centru 500

TIC BRNO B 16 300

TIC BRNO Mendel - technologická show - pravidelná akce 1 000
TIC BRNO Janáčkovo Brno 1 500

Účel příspěvku na provoz



v tis. Kč

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové příspěvky a transfery (v tis. Kč)
Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města za rok 2018 v termínu do 15.1.2019

Název organizace/útvar Návrh

který plní zřizovatelskou funkci rozpočtu 2018

TIC BRNO Zvýšené náklady po dobu rekonstrukce kina ART 800

TIC BRNO Folklorní rok 200
TIC BRNO Filmová kancelář 700

CELKEM  Odbor kultury 117 606

Účelové příspěvky na provoz CELKEM 174 951

Název organizace/útvar Schválený

který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2018

Kancelář náměstka primátora pro oblast Smart City

Hvězdárna a planetárium Brno Rekonstrukce nosné stěny v okolí dvojice kopulí 3 500
Hvězdárna a planetárium Brno Digitárium 2.0 39 000

CELKEM  Kancelář náměstka primátora pro oblast Smart City 42 500

Odbor územního plánování a rozvoje

Kancelář architekta města Brna Kreativní centrum Brno - projektová dokumentace 2 800

Kancelář architekta města Brna Software, multifunkční barevná tiskárna, multifunkční televizor, počítače 1 000

Kancelář architekta města Brna Zpracování Návrhu změn ÚPmB 14 800

CELKEM  Odbor územního plánování a rozvoje 18 600

Odbor životního prostředí

Správa hřbitovů města Brna Nákladní automobil typu Iveco - kontejner 2 100

Správa hřbitovů města Brna Čelní motorový vysokozdvižný vozík nosnost cca 2,5 t 900

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Zoo Brno a stanice zájmových činností - šimpanzi - II. Etapa 38 000

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Zoo Brno a stanice zájmových činností - šimpanzi - III. Etapa 800

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Osobní automobil - Multivan 950

ZOO Brno a stanice zájmových čínností Elektromobily (elektrovozíky) 700

Veřejná zeleň města Brna Kapucínské terasy 5 000

Veřejná zeleň města Brna Revitalizace Staré Ponávky - lokalita nad sídlištěm Komárov 15 412

Veřejná zeleň města Brna Rekonstrukce parku Denisovy sady 2 000

Veřejná zeleň města Brna Elektromobily 1 285

Veřejná zeleň města Brna Zařízení na likvidaci plevele 485

Veřejná zeleň města Brna Traktor na sběr listí a trávy 580

Veřejná zeleň města Brna Mobilní zeleň Kounicova 365

Veřejná zeleň města Brna Zastíněné posezení s vegetací 800
Veřejná zeleň města Brna Mechový městský strom 700

CELKEM  Odbor životního prostředí 70 077

Odbor zdraví

Nemocnice Milosrdných bratří Rekonstrukce v objektu NMB 8 000

Nemocnice Milosrdných bratří Pojízdný skiagrafický přístroj 600

Nemocnice Milosrdných bratří Čtečky kazet s příslušenstvím - 2 ks 1 100

Nemocnice Milosrdných bratří Pískový filtr s čerpadlem k bazénu 200

Nemocnice Milosrdných bratří Ultrazvukový přístroj 1 170

Nemocnice Milosrdných bratří Konvektomat - 2 ks 850

Nemocnice Milosrdných bratří Sací a irigační jednotka 180

Nemocnice Milosrdných bratří Elektrokoagulační přístroj s argonovou jednotkou a příslušenstvím 400

Nemocnice Milosrdných bratří Bioimpedance 250

Nemocnice Milosrdných bratří Plicní ventilátor 350

Nemocnice Milosrdných bratří Laparoskopická věž 1 500

Nemocnice Milosrdných bratří Porodnické lůžko 400

Úrazová nemocnice v Brně Rekonstrukce v objektech Úrazové nemocnice v Brně 9 003

Úrazová nemocnice v Brně Modernizace, rozvoj a pořízení nových částí IS pro Úrazovou nemocnici v Brně 1 727

Úrazová nemocnice v Brně Artroskopická věž včetně shaveru 3 650

Úrazová nemocnice v Brně Anesteziologický přístroj 1 700

Úrazová nemocnice v Brně Elektrochirurgická jednotka 400

Úrazová nemocnice v Brně Urologický sonografický přístroj 1 100

Úrazová nemocnice v Brně Videořetězec k flexibilnímu cystoskopu 850

Úrazová nemocnice v Brně Koagulační jednotka s argon-plasma koagulací 800

Úrazová nemocnice v Brně Monitory přenosné - 2 ks 500

SZZ II Brno Rekonstrukce polikliniky Zahradníkova 22 000

CELKEM  Odbor zdraví 56 730

Účel transferu na investice

Účel příspěvku na provoz



v tis. Kč

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové příspěvky a transfery (v tis. Kč)
Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města za rok 2018 v termínu do 15.1.2019

Název organizace/útvar Schválený
který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2018

Odbor sociální péče

Domov pro seniory Kociánka Konvektomaty 890

Domov pro seniory Věstonická Automatická pračka velkoobjemová 480

Domov pro seniory Foltýnova Průmyslové sušičky prádla 190

Domov pro seniory Koniklecová Elektrická lůžka s laterárním náklonem 180

Domov pro seniory Okružní Elektrické pánve výklopné 200

Domov pro seniory Podpěrova Osobní automobil 350

Domov pro seniory Vychodilova Vakové zvedáky 380

DS Mikuláškovo náměstí Osobní automobil s úpravou pro přepravu hendikepovaných osob 480
Domov pro seniory Nopova Myčka černého nádobí 850

CELKEM  Odbor sociální péče 4 000

Odbor kultury

Národní divadlo Brno Janáčkovo divadlo - mobiliář, zvukové vybavení, klavíry a pianina, administrace zakázky 69 000

Národní divadlo Brno Obnova osvětlovacího zařízení divadla Reduta 5 000

Centrum experimentálního divadla Odposlechový systém pro HaDivadlo 650

Městské divadlo Brno Hudební nástroje 1 000

Muzeum města Brna Vnitřní kamerový systém - NKP Špilberk 1 000

TIC BRNO Modernizace prostor a vybavení pro účely hlavní činnosti organizace 320

CELKEM  Odbor kultury 76 970

Účelové transfery na investice CELKEM 268 877

Účel transferu na investice



v tis. Kč

ORJ § Pol. Příjemce, IČO Název projektu SR 2018

1500 3809 5222 Brnopolis, IČO 22819509 Brno Expat Centre 3 000

1500 3809 5229 Jihomoravské inovační centrum (JIC), IČO 71180478 SME Instrument 1) 6 000

1500 3809 5229 Jihomoravské inovační centrum (JIC), IČO 71180478 Zapojení VVI kapacit do studie proveditelnosti HTT 2 600
1500 3809 5229 Jihomoravské inovační centrum (JIC), IČO 71180478 Kreativní vouchery 4 500
1500 3809 5229 Jihomoravské inovační centrum (JIC), IČO 71180479 Vývoj nových modulů pro HZS 1 500
1500 3809 5229 JCMM, IČO 75064707 Projekt Ph.D. talent 9 300

1500 3809 5229 Regionální hospodářská komora Brno, IČO 48907723 Centrum Mezinárodního Obchodu v Brně 1 000

1500 3809 5323 Jihomoravský kraj, IČO 70888337 VIDA!Science centrum2) 14 000

1500 3809 5332 Masarykova univerzita, IČO 00216224 Smluvní výzkum 3 000
1500 3809 5332 Masarykova univerzita, IČO 00216224 Meziuniverzitní soutěž  MUNISS 500

Kancelář náměstka primátora pro oblast Smart City celkem 45 400

1600 3319 5213 STAREZ-SPORT, a.s, IČO 26932211 Relax zóna v rámci projektu RE:PUBLIKA 3 000
Kancelář marketingu a zahraničních vztahů celkem 3 000

3200 5511 5319 HZS JMK, IČO 70884099 Požární ochrana 5 000
Odbor vnitřních věcí celkem 5 000

4200 3741 5221 Ptačí centrum o.p.s., IČO:25557513 Činnost Záchranné stanice ptačí centrum, o.p.s. 200

4200 3741 6321 Ptačí centrum o.p.s., IČO:25557513
Činnost Záchranné stanice ptačí centrum, o.p.s. - kotce, 

poúrazové boxy - investice (ORG 300199)
200

4200 3792 5229 Nadace partnerství, IČO:45773521 Mezinárodní filmový festival EKOFILM 390
Odbor životního prostředí celkem 790

4300 2331 5219 Povodí Moravy, s.p.  IČO 70890013
Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, II. etapa 

2013 - 2017 3) 2 200

4300 2331 5219 Povodí Moravy, s.p.  IČO 70890013
Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži, III. etapa 

2018 - 2022 4) 2 890

Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství celkem 5 090

5400 2292 6313 Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 25508881

Odhlučnění tramvajové tratě Cejl - Zábrdovická včetně 

bezbariérových zastávek Vojenská nemocnice - investice 

(ORG 2704)

37 000

5400 2292 6313 Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 25508881
Rekonstrukce ulice Valchařská - tramvajová trať -  

investice (ORG 2786)
45 795

5400 2292 6313 Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 25508881
Bezbariérová zastávka LD Nová Osada - investice (ORG 

2567)
3 000

5400 2292 6313 Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 25508881
RTT Údolní II, Lerchova II, Klácelova - investice (ORG 

2566)
70 000

5400 2292 6313 Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 25508881 RTT Koliště - Moravské nám. - investice (ORG 2565) 15 000
Odbor dopravy celkem 170 795

5600 3319 5213 Technické sítě Brno, a.s., IČO 25512285
Zajištění technického vybavení a osvětlení po dobu 

konání Brněnských vánoc 2018
1 500

5600 3633 5213 Technické sítě Brno, a.s., IČO 25512285
Zajištění správy, údržby, provozu a opravy kolektorové 

sítě ve městě Brně
13 947

Odbor investiční celkem 15 447

6700 3113 5221 ZŠ a MŠ Pramínek, o.p.s., IČO 25348221 Síť brněnských otevřených škol 84
6700 3419 5213 GALANT Brno, s.r.o.,  IČO 25545931 Částečná úhrada provozních nákladů bazénu v MČ Brno- 800
6700 3419 5222 TJ Tesla Brno, spolek, IČO 00214086 Částečná úhrada provozních nákladů TJ TESLA BRNO 1 387

6700 3419 5222 Sportovní klub Královo Pole, spolek, IČO 00542822
Částečná úhrada provozních nákladů sport. areálu na ul. 

Vodova 108 Brno 
1 734

6700 3419 5222 Unie sportovních klubů města Brna, z.s., IČO 22751653
Zabezpečení činnosti dětí a mládeže na základních 

školách v projektu Sportovci do škol
1 000

6700 3419 5229
Nadační fond Regionální fotbalové akademie 

Jihomoravského kraje, IČO 05119081
Zabezpečení činnosti fotbalové akademie 1 700

6700 3419 5229
Nadační fond Jihomoravských olympioniků,                             

IČO 28316797

Podpora brněnských olympioniků sportovců, převážně 

seniorů
300

6700 3419 6313 STAREZ-SPORT, a.s, IČO 26932211
Rekonstrukce bazénu v areálu Riviéra - investice (ORG 

2692)
164 490

6700 3419 6313 STAREZ-SPORT, a.s, IČO 26932211 Hala Rondo - pořízení palubovky - investice (ORG 2557) 5 000

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy celkem 176 495

Finanční vztah k příjemcům individuálních dotací v roce 2018



v tis. Kč

ORJ § Pol. Příjemce, IČO Název projektu SR 2018

Finanční vztah k příjemcům individuálních dotací v roce 2018

7100 3599 5221 Hospic sv. Alžběty o. p. s., IČO 26604582 Hospic sv. Alžběty 1 200
7100 3599 5221 Hospic sv. Alžběty o. p. s., IČO 26604582 Domácí hospic Tabita 1 800
7100 3599 5221 Hospic sv. Alžběty o. p. s., IČO 26604582 Hospic sv. Alžběty vzdělávání zdravotníků 200
7100 3599 5221 Spondea, o.p.s., IČO 25346342 Centrum klinické psychologie 100

7100 3599 5222 Vodní záchranná služba Brno-město, spolek, IČO 22826416 Zajištění první pomoci na Brněnské přehradě 50

7100 3599 5222 SDRUŽENÍ PRÁH, spolek, IČO 70288101 Práh - psychosociální rehabilitace v Brně 300
7100 3599 5222 NADĚJE, spolek, IČO 00570931 Domácí ošetřovatelská péče - Home care 300
7100 3599 5222 Sanus, spolek, IČO 28745949 Podpora zajišťování dom.ošetř.a hosp.péče 270
7100 3599 5222 Spokojený senior - KLAS, spolek, IČO 02615037 Podpora sítě KLAS ve městě Brně 235

7100 3599 5222 Institut sociálně zdravotních strategií z.s., IČ 05916581
Mapování výskytu a řešení důsledků chorob seniorské 

populace
500

7100 3599 5222 Paracentrum Fénix z.s., IČO 26676826 Projekt Brno je i moje město 150

7100 3599 5223
DIECÉZNÍ CHARITA BRNO, evidovaná právnická osoba, IČO 

44990260
Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa 1 600

7100 3599 5223
DIECÉZNÍ CHARITA BRNO, evidovaná právnická osoba, IČO 

44990260
Charitní ošetřovatelská služba 600

7100 3599 5223
DIECÉZNÍ CHARITA BRNO, evidovaná právnická osoba, IČO 

44990260
Domov se zvláštním režimem 150

7100 3599 5223
Centrum pro rodinu a sociální péči, evidovaná právnická 

osoba, IČO 44991584

Provoz kontaktního a poradenského střediska pro rodiny - 

Family Point, Josefská 1
635

7100 3599 5229 Betánie-křesťanská pomoc, z.ú, IČO 65349547 Dům důstojného stáří 200
7100 3599 5229 Betánie-křesťanská pomoc, z.ú, IČO 65349547 Villa Martha  domov se zvláštním režimem 100
7100 3599 5229 Betánie-křesťanská pomoc, z.ú, IČO 65349547 Ošetřovatelská služba v domácnostech 330

Odbor zdraví celkem 8 720

7200 3541 5339
Fakultní nemocnice Brno, státní příspěvková organizace, 

IČO 65269705
Detoxifikace 1 466

7200 3541 5339
Psychiatrická nemocnice Brno, státní příspěvková 

organizace zřízená MZ ČR, IČO 00160105
Provoz detoxifikačních lůžek 1 411

7200 4359 5221 Spondea, o.p.s., IČO 25346342 Program pro osoby nezvládající agresi ve vztazích 350

7200 4359 5222
Potravinová banka pro Brno a Jihomoravský kraj, IČO 

03010376

Pokračování projektu Potravinová banka pro Brno a 

Jihomoravský kraj
200

7200 4359 5222
Asociace pomáhající lidem s autismem APLA JM,  IČO 

26589907

PAS Point - poskytování podpory osobám s poruchou 

autistického centra (PAS)
400

7200 4359 5229
Sociální nadační fond města Brna a Jihomoravského kraje, 

IČO 60554410
Řešení krizových situací občanů 500

7200 4374 5222 Armáda spásy v ČR, z.s., IČO 40613411 Zimní provoz nočního krizového centra (noclehárny) 90
7200 4374 5223 Diecézní charita Brno - Služby Brno, IČO 44990260 Zimní provoz nočního krizového centra (noclehárny) 90
7200 4349 6313 Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 25508881 Senior bus - investice (ORG 300299) 1 000

Odbor sociální péče celkem 5 507

7300 3311 5332
Janáčkova akademie múzických umění v Brně, IČO 

62156462                    

Mezinárodní festival divadelních škol 

ENCOUNTER/setkávání 
300

7300 3312 5213 BUJOART s.r.o., IČO 02870738 Moravia Music Fest 5) 500

7300 3312 5332
Janáčkova akademie múzických umění v Brně, IČO 

62156462                     
Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka v Brně 2017 - 2021 6) 500

7300 3319 5213 Větrné mlýny, s.r.o., IČO 29279194 Měsíc autorského čtení 7) 1 370

7300 3319 5213 JAZZFESTBRNO AHEAD, s.r.o., IČO 05242860 Festival JAZZFESTBRNO 3 000
7300 3319 5213 Telepunk, s.r.o., IČO 05508746 Mezinárodní televizní festival Seriál Killer 3 500

7300 3319 5213 Profil Media, s.r.o., IČO 25726501 Výstavní projekt AVANT GARDE 8) 10 068

7300 3319 5221 Český filharmonický sbor Brno, o.p.s., IČO 25318926 Dotace na celoroční činnost 9) 5 000

7300 3319 5222 Sdružení přátel folkloru v Brně, IČO 00487856 Mezinárodní folklorní festival Brno 10) 1 000

7300 3319 5222 Brněnský městský střelecký sbor, z.s., IČO 26620235 Výroba nových uniforem 150
7300 3319 5222 MEETING BRNO, z.s., IČO 04680740 MEETING BRNO 3 000

Odbor kultury  celkem 28 388
Celkem 464 632

1) smlouva na období 2017-2021 schválena na Z7/028, zasedání ZMB dne 16.5.2017
2) smlouva na období 2014-2020 schválena na Z7/002. zasedání ZMB dne 19.12.2014
3) smlouva na období 2013-2017 (s čerpáním do 30.4.2018) schválena  Z6/022. zasedáním ZMB dne 5.3.2013
4) dohoda o spolupráci s Povodím Moravy, s.p. a Jihomoravským krajem schválena Z7/33. zasedáním ZMB dne 7.11.2017
5) smlouva na období 2017-2020 schválena na Z7/026. zasedání ZMB dne 7.3.2017
6) smlouva na období 2017-2021 schválena na Z7/019. zasedání ZMB dne 21.6.2016
7) smlouva na období 2017-2020 schválena na Z7/026. zasedání ZMB dne 7.3.2017
8) smlouva na období 2017-2018 schválena na Z7/033. zasedání ZMB dne 7.11.2017
9) smlouva na období 2017-2020 schválena na Z7/025. zasedání ZMB dne 31.1.2017
10) smlouva na období 2017-2020 schválena na Z7/026. zasedání ZMB dne 7.3.2017



v tis. Kč

ORJ § Pol. Program*) SR 2018

4200 3745 5222 Podpora aktivit k oživení ploch veřejné zeleně 1 800
4200 3792 5222 Podpora projektů ekologické výchovy ve městě Brně 2 695

4200 6409 5493

Podpora nákupu elektronické nepřenosné předplatní jízdenky MHD pro zóny 100

a 101 75 000
Odbor životního prostředí celkem 79 495

6700 3233 5339 Projekty nebo na provozní náklady v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže 3 300

6700 3419 5222 Projekty nebo na provozní náklady v oblasti tělovýchovných a sportovních aktivit 188 508

6700 3421 5222 Projekty nebo na provozní náklady v oblasti volnočasových aktivit dětí a mládeže 11 500

6700 3419 6322 Projekty v oblasti tělovýchovných a sportovních aktivit - investice (ORG 300799) 40 000
6700 3421 6322 Projekty v oblasti volnočasových aktivit - investice (ORG 300799) 2 000

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy celkem 245 308

7100 3599 5229 Činnosti doplňující zdravotnické služby na území města Brna 400
7100 3599 5229 Činnosti v oblasti podpory rodiny 2 558
7100 3599 5229 Aktivity realizované v rámci Plánu aktivního stárnutí ve městě Brně 2 000
7100 3599 5229 Domácí pečovatelé 400

Odbor zdraví celkem 5 358

7200 3541 5222 Projekty protidrogové politiky v městě Brně 4 927

7200 4342 5222 Dotace organizacím působícím v oblasti národnostních menšin a v oblasti etnik 1 400
7200 4359 5222 Dotace nestátním neziskovým organizacím na sociální služby – program I 78 801

7200 4359 5221

Dotace nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem navazují 

na sociální služby nebo je doplňují – program II 2 000
7200 5319 5213 Projekty v oblasti prevence kriminality 2 500

Odbor sociální péče celkem 89 628

7300 3311 5493 Na projekty nebo na celoroční činnost v oblasti kultury 1 209
7300 3312 5493 Na projekty nebo na celoroční činnost v oblasti kultury 8 572
7300 3313 5493 Na projekty nebo na celoroční činnost v oblasti kultury 1 081
7300 3316 5493 Na projekty nebo na celoroční činnost v oblasti kultury 1 557
7300 3317 5493 Na projekty nebo na celoroční činnost v oblasti kultury 4 186
7300 3319 5493 Na projekty nebo na celoroční činnost v oblasti kultury 6 673

Odbor kultury celkem 23 278

7500 3322 5229 Zachování a obnova kulturních památek 12 000
Odbor památkové péče celkem 12 000

Celkem 455 067

*) program dle §10c zákona 250/2000 Sb.

Finanční vztah k příjemcům programových dotací v roce 2018
(dle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy)



ORJ § Pol. Příjemce, IČO Název projektu SR 2018

7300 3313 5221 Člověk v tísni, o.p.s., IČO 25755277

Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských 

právech Jeden svět v Brně 250
7300 3313 5212 Švéda Jiří Ing. , IČO 67511201 Filmový cyklus (nejen) pro středoškoláky 30
7300 3311 5222 BuranTeatr z.s., IČO 27052460 BuranTeatr činnost na 4 roky 650
7300 3311 5222 Divadlo Feste, IČO 22856994 Činnost Divadla Feste 400
7300 3311 5222 Divadlo Líšeň z.s., IČO 69649197 Celoroční činnost divadla Líšeň/celoroční činnost 650

7300 3311 5229 Liga vozíčkářů, z.ú., IČO 00499412

Provoz Bezbariérového divadla BARKA,  otevřeného 

kulturního prostoru Ligy vozíčkářů 150

7300 3311 5222

Opera Diversa, o.s. (nově Ensemble Opera Diversa, z.s.) , IČO 

27015271 Divadlo Diversa 250
7300 3312 5222 Ars Brunensis, z.s., IČO 60554355 Ars Brunensis celoroční činnost 167

7300 3312 5223

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Brně I, IČO  

49467964 Hudební nešpory v Červeném kostele 2017 - 2020 30
7300 3312 5222 Hudební lahůdky, z.s., IČO  22719458 Hudební lahůdky - Cyklus koncertů 80

7300 3312 5222 JAZZ SIDE, z.s., IČO  27053172

Provoz profesionálního brněnského big bandu B-SIDE 

BAND 130
7300 3312 5332 Masarykova univerzita, IČO  00216224 Mezinárodní hudebněvědné kolokvium 2017–2020 60

7300 3312 5222

Opera Diversa, o.s.,  (nově Ensemble Opera Diversa, z.s.) , IČO 

27015271 Koncerty Diversa 220
7300 3312 5222 Parnas, z.s., IČO  44990367 AMADEUS 80
7300 3312 5212 Švéda Jiří Ing., IČO 67511201 Mezinárodní hudební festival JAZZ JARO 60
7300 3312 5212 Švéda Jiří Ing., IČO 67511201 Mezinárodní hudební festival JAZZ BRNO 60
7300 3312 5229 Práh jižní Morava, z.ú., IČO 70288101 Café Práh 150
7300 3319 5222 Alliance Française Brno, IČO 00545945 Festival Bonjour Brno 180
7300 3319 5223 Biskupství brněnské, IČO 00445142 Noc kostelů - centrální propagace Brno 2017-2020 130
7300 3319 5222 IQ Roma servis, z.s., IČO 65341511 Týden romské kultury v Brně 80
7300 3319 5222 Spolek ProART, IČO 26677075 ProART Festival 200

7300 3319 5222

Vlastivědný klub Petra Bezruče Brno, zapsaný spolek, IČO  

26655411 Vlastivědné vycházky a cestopisné přednášky 17

7300 3316 5222 Matice moravská, IČO  60553987 Vydávání Časopisu Matice moravské (136. -139. ročník) 60

7300 3319 5222 Spolek ProART, IČO 44268211 ProART Creation 168
7300 3319 5229 Tanec Praha z.ú., IČO 44268211 TANEC PRAHA V BRNĚ 100
7300 3317 5332 Masarykova univerzita, IČO  00216224 Týden výtvarné kultury 65

7300 3319 5339 Moravská galerie v Brně, IČO  00094871

28. a 29. mezinárodní bienále grafického designu Brno 

2018 a 2020 750
7300 3319 5222 Spolek přátel vydávání časopisu HOST, IČO 48514853 Literární časopis Host 600

7300 3319 5222

Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., městská 

organizace Brno, IČO 15545601 Kulturně společenksý večer 40

7300 3313 5332 Masarykova univerzita, IČO  00216224

Filmové festivaly Fakulty informatiky Masarykovy 

univerzity 20

7300 3317 5221

Národní centrum nábytkového designu, obecně prospěšná 

společnost, IČO 01827863

Činnost obecně prospěšné společnosti Národní centrum 

nábytkvého designu 65

7300 3319 5222 OREL jednota Brno-Starý Lískovec, IČO 65352688 Folklorní taneční kroužek dětí a chasy 30

CELKEM 5 922

Finanční vztah k příjemcům dotací (víceleté v kultuře) v roce 2018

Pozn.: všem příjemcům bylo na Z7/26. zasedání ZMB konaném dne 7. 3. 2017 a na Z7/27. zasedání ZMB konaném dne 11. 4. 2017 schváleno 

poskytnutí čtyřleté dotace (na roky 2017, 2018, 2019 a 2020)


